Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 17.01.2024                                                                                                     №  12-ра
с. Иннокентьевка
Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций администра-

ции  Иннокентьевского сельского по-
селения на 2024 год
В соответствии постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 30 мая 2016 г. № 24-па «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2024 год.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в информационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
ВРИП главы сельского поселения                                                     И.А. Моисеенко

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от  17.01.2024      №  12 -ра
Нормативные затраты на обеспечение функций
администрации Иннокентьевского сельского поселения на 2024 год
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на услуги связи (абонентская плата, повременная оплата междугородних соединений, затраты на сеть интернет и услуги

Интернет-провайдеров)
	Количество абонентских номеров
	Количество месяцев предоставления услуги (мес.)
	Всего затрат
(руб.)

	2
	12
	141 756

2. Затраты на приобретение (неисключительных) лицензий на программное обеспечение

	Наименование программного обеспечения
	Количество приобретаемых программ
	Цена (неисключительных) лицензий на программное обеспечение (руб.)
	Всего затрат

руб.

	Сайт администрации Иннокентьевского сельского поселения
	1
	12 600,00
	12 600,00

	Лицензия программного продукта «Похозяйственный учет»
	1
	14 760,00
	14 760,00

	Лицензия программного продукта «Парус-Бюджет 7»
	1
	16 280,00
	16 280,00

	Лицензия программного продукта «СБИС»
	1
	22 650,00
	22 650,00

3. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, мониторов (оргтехники) и средств связи
	Наименование устройства
	Количество приобретаемых устройств
	 Цена единицы (руб.)
	 всего затрат в год (руб.)

	Ноутбук
	1
	70 000
	70 000

4. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование запчасти
	Планируемое к приобретению количество запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена одной единицы запасной части (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Картридж
	4
	2 500,00
	10 000,00

5. Затраты на ремонтные работы запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование ремонтных работ
	Планируемое к количество ремонтных работ  запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена работы одной единицы запасной части (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Заправка картриджей
	13
	769,00
	9 997,00

II. Прочие затраты

1. Затраты на оплату услуг почтовой связи

	Планируемое количество почтовых отправлений в год
	Цена почтового отправления (руб.)
	Всего затрат на оплату услуг почтовой связи (руб.)

	51
	98
	4 998,00

2. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг аренды транспортного средства

	Планируемое количество поездок
	Цена проезда (руб.)
	Затраты на проезд в год (руб.)

	20
	5 980,00
	119 600,00

3. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	Затраты на приобретение спецжурналов (руб.)
	Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение иных периодических изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году (руб.)

	0
	30 000,00

4. Затраты на приобретение мебели
	Наименование товара
	Планируемое к приобретению количество предметов мебели
	Цена предмета мебели (руб.)
	Всего затрат на приобретение мебели (руб.)

	Мебель
	Исходя из фактической потребности
	не более
30 000,00
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 100000,00

5. Затраты на приобретение канцелярских товаров и принадлежностей

	Количество предмета канцелярских принадлежностей
	Цена единицы канцелярских принадлежностей (руб.)
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Исходя из фактической потребности
	 не более 3 000,00
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели

6. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (руб.)
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Исходя из фактической потребности
	 не более 5 000,00
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели

7. Затраты на техническое обслуживание системы пожарной сигнализации
	Количество пожарных сигнализаций и систем пожарного оповещения
	Цена технического обслуживания
	Всего затрат на техническое обслуживание

	1
	3 500,00
	14 000,00

8. Затраты на электроснабжение

	Тариф на электроэнергию (средний за год) руб.
	Расчетная потребность электроэнергии в год
	Всего затрат (руб.)

	10,10
	Исходя из фактической потребности
	417 207

9. Затраты на водоснабжение
	Тариф на воду (руб./тонна)
	Расчетная потребность водоснабжения в год
	Всего затрат (руб.)

	2 000
	Исходя из фактической потребности
	15 000,00

10. Затраты на аренду помещения

	Тариф аренды (руб.)
	Количество месяцев аренды
	Всего затрат (руб.)

	15 000,00
	12
	180 000,00

III. Затраты на дополнительное профессиональное образование

1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование
	Цена обучения одного работника (руб.)
	Всего затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (руб.)

	1
	20 000,00
	20 000,00

________